

Protokół Nr 56/24

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 22 marca 2024 r. w godz. 10.00 – 10.25, w gabinecie Przewodniczącego Sejmiku (pokój 201), w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, przy al. IX Wieków Kielc 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2.

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie jest załącznikiem nr 3.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin otworzył posiedzenie. Członkowie Komisji bez uwag przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowo-finansowych w roku 2023 Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.
3. Informacja dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego.
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego za okres VI kadencji (lata 2018 - 2024).
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt 2-4 stanowią załączniki do akt Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Ad 2.

Sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowo-finansowych w roku 2023 Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach omówił zastępca dyrektora departamentu Infrastruktury, Transportu i Komunikacji, Jacek Wojciechowski (zał. nr 4).

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.

Radny Jan Maćkowiak nadmienił, że z punktu widzenia samorządu najważniejszą częścią działalności jest ta, związana z inwestycjami realizowanymi przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Dodał, że w sprawozdaniu zabrakło informacji o inwestycjach i poprosił, aby przedstawiono takie informacje na posiedzeniu.

Wicedyrektor Jacek Wojciechowski poinformował, że szczegółowy wykaz inwestycji wykonanych w roku 2023 jest w raporcie.

Radny Jan Maćkowiak poprosił o omówienie najważniejszych informacji na temat inwestycji, wielkości planu. Zapytał jakie było wykonanie w stosunku do planu po zmianach, wykonanie w stosunku do zaplanowanego w budżecie na początku zeszłego roku, jakie to były inwestycje i w jakim stopniu zostały wykonane.

Wicedyrektor Jacek Wojciechowski wyjaśnił, że wydatkowano kwotę 377 000 000 zł w stosunku do planowanych 443 000 000 zł i jest to wykonanie w zakresie 87,5 % planu.

Radny Jan Maćkowiak zapytał czy to jest całość wydatków Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich czy na inwestycje.

Wicedyrektor Jacek Wojciechowski poinformował, że kwota dotyczy inwestycji. Bardziej szczegółowe informacje znajdują się w raporcie.

Radny Jan Maćkowiak przekazał, że wycofuje pytanie ponieważ goście obecni na posiedzeniu nie są przygotowani.

Barbara Kieres, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach zobowiązała się do przygotowania i przekazania członkom Komisji informacji, o którą wnioskował radny Jan Maćkowiak. Zaznaczyła, że są one zawarte w raporcie.

Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski podkreślił, że te dane są zawarte w dokumencie.

Innych uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła sprawozdanie.

Ad 3.

Informacja dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego przedstawił Sławomir Leśniewski, zastępca dyrektora Departamentu IT (zał. nr 5).

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację.

Ad 4.

Informację o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. omówiła Katarzyna Lesisz, kierownik Biura Samorządowego Kolegium Odwoławczego (zał. nr 6).

Uwag nie zgłoszono.

Komisja Samorządu Terytorialnego przyjęła informację.

Ad 5.

Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego za okres VI kadencji (lata 2018 - 2024) bez uwag (zał. nr 7).

Ad 6.

Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Maciej Gawin poinformował, że chciał sprawdzić jak w praktyce działa interwencja radnego województwa i udał się do Uzdrowiska Busko-Zdrój, w celu zadania kilku pytań oraz uzyskania wglądu do dokumentów. W odpowiedzi otrzymał pismo z informacją, że takie działania musi pozostawać w związku z wykonywaniem mandatu radnego i nie może naruszać dóbr osobistych innych osób. Maciej Gawin podkreślił, że w jego ocenie w Uzdrowisku źle się dzieje i nadal będzie interesował się tym tematem.

Na zakończenie życzył wszystkim udanego startu w wyborach i podziękował za współpracę.

Radny Jan Maćkowiak podziękował Maciejowi Gawinowi za sprawne prowadzenie obrad.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Maciej Gawin

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek